


Květinové pohádky
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Jana Burešová

Květinové pohádky – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Květinové
pohádky

Ilustrovala
Alena Schulz

Jana Burešová

CPRESS 2020



© Jana Burešová, 2020
Illustrations © Alena Schulz, 2020

ISBN tištěné verze 978-80-264-3372-9
ISBN e-knihy 978-80-264-3450-4 (1. zveřejnění, 2020) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-264-3451-1 (1. zveřejnění, 2020) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-264-3449-8 (1. zveřejnění, 2020) (ePDF)



Obsah

Víla Violka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6
Dárek .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12
Poslední kouzlo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17
Čepička pro Emilku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .21
Poklad  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .26
Luboš a skřítek  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .31
Rozmazlená princezna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .36
Jak růže k trnům přišla .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .41
Sněženka a konvalinka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .48
Začarovaný pantoflíček  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .52
Zkouška lásky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .58
O tulipánu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .62
Jak Lesánek čaroval .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .66
Jméno pro květinku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .71



Cililink!



Pohádka začíná…



6

Víla Violka

P řišlo jaro a víly se probudily ze zimního spánku. Sluníčko krásně 
hřálo, a tak mohly víly zase tančit na svém paloučku daleko od 

lidí. Víla Violka byla jiná než ostatní, nebavilo ji tančit stále na tom 
stejném místě, a tak když si myslela, že se ostatní nedívají, vzdalo-
vala se z očí víl a vydávala se hledat jiná místa, kde by mohla tančit. 
Tak se stalo, že za noc stihla protančit celým lesem a vracela se až 
těsně před svítáním. Samozřejmě nikdy neušlo pozornosti ostatních 
víl, že Violka utekla a tančí si jinde, a navíc sama. Královna víl se na 
ni zlobila a říkala jí: „My víly musíme tančit pohromadě, je to tak 
pro nás bezpečné. Navíc, tady jsme daleko od lidí.“ „Ale mě nebaví 
tančit stále tady, znám to tu nazpaměť, a lidi mi nevadí, myslím si, 
že nejsou zlí,“ tichým hláskem řekla víla Violka. „Lidem je dobré se 


